To: (10)(2e)
Cc:
From: (10)(2e) )

Sent: Mon 10/26/2020 5:30:50 PM

Subject: RE: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoetsCoronacoachapp

(laoxzez)  (10)(2e) SOFDEN@minvws.nl]

(10)(2e)
mir SIEDR@minvws.nl]

()

Received: Mon 10/26/2020 5:30:51 PM
Snapd nt@reageerde ook al dat escaleren van hem niet hoeft (handig als dat even aan lllbevestigd). En ook
met esproken. Mijn route zijn om nog wel de inzichten naast elkaar te zetten om van te leren. En geen keuze te vragen

aan de minister.
Maar alsat wel wil..

Ik probeer een aanzet te maken later deze week. Liever alle energie op de subsidieroute.

Van: (10)(2e) ) <@minvws.n|>

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 09:28
(10)(2e) [DES B @minvws.nl>

D) ) SRSl @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overzicht activiteiten en kosten thv staatssteuntoets Coronacoachapp

Goedemorge n

Even intern verder. Dus als ik het goed begrijp wil de mdat er een notitie naar de minister gaat met opties voor financiering
(staatssteun & BBB), voors- en nadelen en een advies:

Het lijkt me dan goed om WJZ en Z ook mee te laten lezen op de notitie. Voor Z is dit belangrijk omdat zij wat te zeggen hebben
over de inzet van gelden uit het zorgverzekeringsfonds.

Stel jij een concept notitie op? Ook belangrijk om in het achterhoofd te houden is dat de NZa de minister niet op deze manier
kan adviseren. Dat hebben zij zelf ook reeds aangegeven, dus het is even afwachten waar ze mee komen en hoe we dit in de
notitie kunnen verwerken.

Groeten,

Van: (10)(2e) ) m@minvws.nb

Verzonden: zondag 25 oktober 2020 22:56
Aan: (10)(2e)
(10)(2e)

2) (10)2e) J (10/ce) IGhaliRE] (o) |
cC: (10)(2e) ) <UEIEDN @ minvws.nl>; (10)(2e) )m@wx.

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoets Coronacoachapp

'nza.nl>;

Ja, eens.

Wellicht goed ﬂlSﬂt ook aan (e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: zondag 25 okt. 2020 10:02 PM

(10)(2e) I (10)(2¢) [G@NTNA - RNES ) <EOFEI @ minvws.nl>, (10)(2e)
(10)2e) ) (10)(2e) [GAMRIERIEN  (10)2e) & (10)2¢) [GANWAVEINEN  (10)2e)

[(O[CE @ m invws.nl>
Onderwerp: RE: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoets Coronacoachapp

10)(2¢).

(10)(2e)
Ik dacht dat wij duidelijk hebben aangegeven bij de weergave van het gesprek donderdag j| dat wij geen principieel maar een
pragmatisch standpunt innemen.
lk zal dit morgen intern aan duidelijk maken.

980463



980463

Van:) MQminvws.nb

Verzonden: zondag 25 oktober 2020 21:38

se) (10)2e) |l (10)2e) [CIMIMNMERNEE (1020 B (10)ze) [GINERAE  (1002e) |
@ minvws.nl>; (10)(2¢) ) JREEEM @ minvws.nl>; (10)2e) |

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoets Coronacoachapp
Urgentie: Hoog

Allen,

[EEEE] heeft de mail en toelichting gelezen en pleit voor een en/en strategie en dus ook escaleren richting minister op het
principiéle punt.

Dus we gaan ook de route voor subsidie nu invullen, maar ook het verzoek aan NZa resp. PZo/CZ. Is het mogelijk om nog eens
op een half A4 input te geven waarom de route via het ‘geitenpaadje’ op de BB-route wél of niet haalbaar cq. wenselijk is?

Dit wordt dan samengepakt in een korte notitie aan de minister en de keuze voorleggen.

(toizeie) (10)(2e) )<M>

rijdag 23 oktober 2020 16:27

(10)(2e) JCESHl @ nza.ni>; (10)(2e) B (10)2e) [GHPERAS
minvws.nl>; (10)(2e) ) <BEIELII @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoets Coronacoachapp

Hallo allen,

In aanvulling op onderstaand, naar aanleiding van overleg intern VWS, en ons gezamenlijk overleg, zijn wij vanuit VWS tot de
conclusie gekomen dat de beschikbaarheidbijdrage geen geschikt instrument is om de coronacoachapp mee te bekostigen. De
redenen hiervoor zijn dat de activiteiten die in het kader van de coronacoachapp worden uitgevoerd, niet passen binnen de
wettelijke kaders en het doel van de beschikbaarheidbijdrage.

Dat hangt enerzijds samen met het doel van de beschikbaarheidbijdrage: een instrument dat in het leven geroepen is "om te
voorkomen dat een noodzakelijk geachte vorm van zorg niet tot stand komt of in stand blijft”, en anderzijds ook binnen de
reikwijdte van de ROAZ-beschikbaarheidbijdrage. Als eerder ook aangegeven, is de ROAZ bijdrage voor de beschikbaarheid van
traumazorg in instellingen voor medisch specialistische zorg. Het gaat om de coordinatiefunctie ten behoeve van acute
zorgverlening. Het onderdeel “codrdinatie” richt zich dus op het codrdineren van de zorg. Hierdoor valt de bekostiging van de
app met bijbehorende zorg niet binnen de reikwijdte van de AMvB en daarop voortvloeiende aanwijzingen aan de NZa.

We zullen dan ook geen korte opdrachtbrief formuleren voor deze route.

Wij gaan de route van een VWS-subsidie die op het oog haalbaar lijkt, nu versneld aflopen en zullen kijken of dit op korte
termijn de mogelijkheid is om de oplossing (tijdelijk) te subsidiéren. Als afgesproken maken wij daarbij graag gebruik van de
door jullie al opgevraagde en aangeleverde gegevens vo nderbouwing van een subsidie en jullie aanbod om bij deze route
mee te denken. Zie daarvoor ook onderstaande mail van

Wij willen jullie hartelijk danken voor het snelle meedenken, informatie en werk tot nu toe, en houden jullie betrokken bij het
vervolg.

iiiﬁiﬁ '"(e groet, en fijn weekend,

minvws.nl>

(10)(2e) (10)(2e) g 0)(2e)
(10)(2e) DN @ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

@ minvws.nl>;

O ® minvws.nl>
Onderwerp: Overzicht activiteiten en kosten tbv staatssteuntoets Coronacoachapp



980463

Dag (10)(2e)

We zijn mbt Coronacoachapp begonnen met parallel traject voor subsidie vanuit VWS. Mocht de route via
beschikbaarheidsbijdrage niet haalbaar blijken (zie correspondentie daarover later van PZo).

In eerdere documenten zag ik dat er al een uitvraag was gedaan aan initiatiefnemers mbt:
# Overzicht van alle activiteiten
# Overzicht van de kosten met een duidelijke rubricering en toelichting.

Hebben ze daar inmiddels op gereageerd en is die informatie beschikbaar om toe te voegen aan de staatssteuntoets?

We laten jullie graag meelezen, zie bijgaand op basis van de informatie die jullie al eerder gaven.

Dank en groet,
(10)(2e)

(10)(2e) [UOIEDMN | Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport |
Beleidsmedewerker | Programmadirectie Innovatie & Zorgvernieuwing (dI&2) |

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Kamer:m Telefoon: (06 NG| E-mail: m@minvws.nl |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd 1s. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjust
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.



